
  

 

 

 

スペイン 
    

電気代の税率を２１％から１０％へ引き下げ 

コロンビア 
医薬品製造用原材料やホテル・観光業が提供する 

  サービスへの課税を免除 

イタリア 
  天然ガスに対する軽減税率を 10％から 5％に 

  引き下げる措置を延長 

コンゴ民主 

共和国 

  燃料油の供給に対する付加価値税を免除。 

  食品の税率を８％に引き下げ。 

ポーランド 

  電気料金の付加価値税減税を延長。 

  天然ガスの税率を８％から０％に引き下げ。 

  肉、魚、野菜、乳製品などの税率を５％から 0％に。 

ペルー  砂糖、パン、鶏肉、パスタ、卵にゼロ税率を適用。 

 

 

 

ホームページをご覧ください 日本共産党豊田市議団 

 

社
会
保
障
の
た
め

と
い
う
け
れ
ど
・
・
・
・

改
悪
の
連
続 

物
価
高
騰
が
暮
ら
し
に
大
き

し
を
お
こ
な
う
こ
と
な
ど
６
項
目
。 

【
子
ど
も
部
】
公
立
こ
ど
も
園
の

施
設
の
改
修
・
改
築
の
促
進
を
含

め
、
継
続
・
充
実
を
図
る
こ
と
な

ど
、
９
項
目
。 

【
福
祉
部
】
南
部
地
域
に
お
け
る

２
次
救
急
医
療
体
制
を
確
保
す
る

こ
と
な
ど
、
１
８
項
目
。 

【
都
市
整
備
部
】
駅
前
通
り
は
、
豊

田
市
駅
東
口
の
バ
ス
・
タ
ク
シ
ー
の

乗
り
入
れ
は
禁
止
し
な
い
セ
ミ
モ
ー

ル
等
と
し
、
豊
田
市
駅
東
口
の
バ
ス

タ
ー
ミ
ナ
ル
は
廃
止
し
な
い
こ
と
な

ど
、
９
項
目
。 

【
上
下
水
道
局
】
水
道
料
金
は
値
上 

げ
せ
ず
に
据
え
置
き
と
し
、
非
課 

税
世
帯
な
ど
に
減
免
制
度
を
設
け 

る
こ
と
。 

【
教
育
部
】
学
校
給
食
費
を
無
料
に 

す
る
こ
と
な
ど
、
２
１
項
目
。 

懇
談
の
中
で
、
旧
合
併
地
域
の

市
民
の
暮
ら
し
に
つ
い
て
、
参
加

者
と
辻
邦
恵
企
画
政
策
部
長
と
の

意
見
交
換
が
行
わ
れ
ま
し
た
。
根

本
み
は
る
市
議
は
ラ
リ
ー
な
ど
の

イ
ベ
ン
ト
に
よ
る
活
性
化
よ
り
、

地
域
に
住
み
続
け
る
こ
と
の
で
き

る
産
業
、
安
心
で
き
る
暮
ら
し
を

優
先
す
る
こ
と
を
求
め
ま
し
た
。 

１
１
月
１
６
日
、
日
本
共
産
党
豊

田
市
委
員
会
は
、
新
年
度
予
算
編
成

へ
の
要
望
書
を
太
田
市
長
あ
て
に
提

出
し
ま
し
た
。
主
な
内
容
は 

【
企
画
政
策
部
】
普
通
建
設
事
業
３

０
０
億
円
以
上
の
ハ
ー
ド
事
業
を
見

直
し
、
市
民
の
く
ら
し
、
福
祉
、
医

療
、
教
育
な
ど
の
ソ
フ
ト
面
を
優
先

す
る
こ
と
な
ど
、
５
項
目
。 

【
市
民
部
】
国
民
健
康
保
険
税
の
引

き
上
げ
を
行
わ
な
い
こ
と
な
ど
、

５
項
目
。 

【
地
域
振
興
部
】
上
郷
地
区
の
畝
部
小

学
校
は
、
地
震
の
ハ
ザ
ー
ド
マ
ッ
プ

で
液
状
化
の
危
険
区
域
に
あ
る
避
難

所
で
あ
り
、
安
全
な
場
所
へ
の
見
直

コロナ禍、原油、物価高騰の中でおこなわれ
ている付加価値税を巡る諸外国の対応 

く
影
響
し
、
年
金
は
２
０
１
３
年

か
ら
の
１
０
年
間
で
、
実
質
６
，

７
％
減
額
さ
れ
、
教
育
費
へ
の
公

費
負
担
は
世
界
最
低
水
準
で
す
。

政
府
は
、
コ
ロ
ナ
禍
で
も
病
床
を

削
減
し
、
病
床
を
削
減
し
た
医
療コロナ危機でも病床削減金 

（病床機能再編支援）を倍増 

 

機
関
に
は
、
消
費
税
収
を
使
っ
た

補
助
金
が
支
給
さ
れ
ま
す
。
消
費

税
導
入
後
も
社
会
保
保
障
は
改
悪

の
連
続
で
す
。 

敵
基
地
攻
撃
不
可
決
、
国

民
負
担
増
は 

世
界
で
は
消
費
税
減
税
を
実
施

す
る
国
が
増
え
て
い
る
の
に
、
こ

の
上
に
負
担
増
を
押
し
付
け
よ
う

と
し
て
い
る
日
本
は
、
世
界
の
動

き
と
逆
行
し
て
い
る
の
で
は
な
い

で
し
ょ
う
か
。 



 

 

日本共産党豊田市議団へのメールは、ホームページからお送りください 

日
本
共
産
党
の
提
案 

「イ
ン
ボ
イ
ス
導
入
は
中
止
を
」 

日
本
共
産
党
豊
田
市
委
員
会

の
予
算
要
望
書
で
、
「
イ
ン
ボ
イ

ス
制
度
は
、
免
税
事
業
者
に
新
た

な
税
負
担
を
迫
る
も
の
で
あ
る
。

フ
リ
ー
ラ
ン
ス
や
一
人
親
方
な

ど
担
税
力
の
弱
い
事
業
者
の
た

め
、
県
・
国
に
対
し
、
調
整
会
議

な
ど
で
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
中
止

の
意
見
を
挙
げ
る
こ
と
。
」
を
求

め
て
い
ま
す 

 

商
工
会
も
延
期
意
向
を

表
明 

日
本
商
工
会
議
所
な
ど
の
団
体

が
２
０
２
３
年
度
「
税
制
改
正
大

綱
」
に
関
す
る
意
見
書
や
要
望
書

の
中
で
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の
実

施
延
期
な
ど
を
求
め
て
い
ま
す
。 

対
策
な
け
れ
ば
導
入
の
延

期
を 

日
本
商
工
会
議
所 

 

日
本
商
工
会
議
所
は
９
月
１
５

日
、
「
令
和
５
年
度
税
制
改
正
に

関
す
る
意
見
」
を
公
表
し
ま
し
た
。

「
消
費
税
制
度
の
導
入
延
期
を
含

め
た
対
応
」
の
項
目
を
設
け
、
免

税
事
業
者
の
取
引
排
除
等
に
よ
る

倒
産
・
廃
業
の
可
能
性
や
、
現
行

の
「
区
分
記
載
請
求
書
等
保
存
方

式
」
に
ど
う
い
う
問
題
が
あ
る
の

か
な
ど
を
含
め
た
徹
底
検
証
を
政

府
に
要
望
。
検
証
の
結
果
、
コ
ロ

ナ
禍
や
物
価
高
な
ど
の
影
響
を
受

け
る
経
営
の
実
態
、
免
税
点
制
度

の
創
設
趣
旨
等
を
踏
ま
え
た
上

で
、
最
小
限
の
対
策
が
講
じ
ら
れ

ず
、
制
度
導
入
後
の
混
乱
が
避
け

ら
れ
な
い
場
合
は
、
「
導
入
時
期

を
延
期
す
べ
き
」
と
し
て
い
ま
す
。 

「
全
国
商
工
新
聞
」（10

/
1
7

日
付

よ
り
） 

 

根本みはる市議 

日
税
連 

負
担
軽
減

措
置
を
講
じ
る
ま
で

延
期 

日
本
税
理
士
会
連
合
会
（
日
税

連
）
は
「
令
和
５
年
度
税
制
改
正

に
関
す
る
建
議
書
の
中
で
事
務
負

担
や
市
場
取
引
に
与
え
る
影
響
に

つ
い
て
必
要
な
措
置
を
検
討
し
、

コ
ロ
ナ
禍
に
よ
る
経
済
活
動
の
制

約
が
解
消
さ
れ
、
簡
易
で
安
価
な

電
子
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の
整
備
、

中
小
企
業
者
の
実
務
を
踏
ま
え
た

負
担
軽
減
措
置
が
認
め
ら
れ
る
ま

で
、
導
入
を
延
期
す
る
か
、
少
な

く
て
も
、
中
小
企
業
の
実
務
を
踏

ま
え
た
柔
軟
な
運
用
を
要
望
し
て

い
ま
導
入
を
延
期
す
る
か
、
少
な

く
と
も
中
小
企
業
者
の
実
務
を
踏

ま
え
た
柔
軟
な
運
用
を
要
望
し
て

い
ま
す 

 

全
国
青
色
申
告
会
総
連
合
（
青
申

会
）
は
「
令
和
５
年
度
税
制
改
正

要
望
意
見
」（
６
月
２
４
日
）
の
中

で
「
適
格
請
求
書
等
保
存
方
式
（
イ

ン
ボ
イ
ス
制
度
）
の
廃
止
ま
た
は

凍
結
」
の
項
目
を
設
け
て
い
ま
す
。 

 

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
は
廃
止 

 
「
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
へ
の
移
行
に

よ
り
、
免
税
事
業
者
が
取
引
か
ら

排
除
さ
れ
る
こ
と
や
小
規
模
事
業

者
の
納
税
に
か
か
る
事
務
負
担
の

増
加
が
想
定
さ
れ
る
」
と
懸
念
し
、

課
税
事
業
者
は
消
費
税
導
入
以

来
、
請
求
書
等
に
基
づ
い
て
取
引

を
課
税
・
非
課
税
・
不
課
税
等
を

区
分
記
帳
し
て
適
正
に
申
告
し
、

複
数
税
率
の
場
合
で
も
現
行
の
区

分
記
載
請
求
書
等
に
よ
っ
て
、
適

正
申
告
が
で
き
る
と
し
て
「
イ
ン

ボ
イ
ス
制
度
は
廃
止
ま
た
は
凍
結

し
、
現
行
の
区
分
記
載
請
求
書
等

保
存
方
式
を
堅
持
す
る
」
こ
と
を

要
望
し
て
い
ま
す
。 

 

 

 

 

 

 

とき：１３：００～１３：３０ 
（18：00 から時間が変わります） 

場所：豊田市駅西側デッキ 
 


